6. *Si in Altari fuerit tabernaculum sanctissimi Sacramenti, accepto Thuribulo antequam incipiat incensationem genuflectit; quod item facit quotiescumque transit ante medium Altaris.*

7. *Diaconus et Subdiaconus hinc inde assistunt Celebranti dum incensat, et cum transeunt ante Crucem, semper genuflectunt. Deinde Celebrans, Diacono a dextris ejus Subdiacono a dextris Diaconi stantibus in cornu Epistolæ, legit Introitum, et Kyrie eleison. Cum vero intonat Hymnum Gloria in excelsis Deo, Diaconus et Subdiaconus, unus post alium stant a tergo Celebrantis; postea ascendunt ad Altare et hinc inde, Diaconus a dextris, Subdiaconus a sinistris, cum Celebrante Hymnum submissa voce prosequuntur usque ad finem. Quod etiam servatur cum dicitur Credo, et cum dicitur Dominus vobiscum, Oratio, Praefatio, Pater noster, Diaconus et Subdiaconus similiter stant unus post alterum a tergo Celebrantis.*

V

DE ORATIONE

1. *Dicto Hymno Gloria in excelsis, vel si non sit discendus, eo omisso, Celebrans osculatur Altare in medio manibus hinc inde eo, ut supra, extensis; tum illis ante pectus junctis, et demissis ad terram oculis, vertit se a sinistro latere ad dextrum versus populum, hoc est, per eam partem quæ res-*

picit cornu Epistolæ, et extendens ac jugens manus ante pectus ut prius, dicit voce prædicta, *Dominus vobiscum, vel si sit Episcopus: Pax vobis: (quod dicitur tantum hoc loco quando dictus est Hymnus Gloria in excelsis).* ¶ *Et cum spiritu tuo.* Et junctis ut prius manibus, revertitur per eamdem viam ad librum, ubi eas extendens et jugens ante pectus, caputque Crucis inclinans, dicit. *Oremus,* tum extendit manus ante pectus, ita ut palma unius manus respicit alteram, et digitis simul junctis, quorum summitas humerorum altitudinem distantiamque non excedat, quod in omni extensione manuum ante pectus servatur. Stans autem, ut supra, extensis manibus, dicit. *Orationem.* Cum dicit, *Per Dominum nostrum,* jungit manus, easque junctas tenet usque ad finem. Si aliter concluditur Oratio. *Qui tecum, vel Qui vivis,* cum dicit, *In unitate,* jungit manus.

2. Cum nominatur nomen Jesus, caput versus Crucem inclinat; quod etiam facit cum nominatur in Epistola. Et similiter ubicumque nominatur nomen beatæ Mariæ. vel Sanctorum, de quibus dicitur Missa. vel fit Commemoratio, item. in Oratione pro Papa, quando nominatur, semper caput inclinat, non tamen versus Crucem. Si plures Orationes sint dicendæ, idem in eis, in voce, extensione manuum, et capitum inclinatione quod supra dictum est, observatur.